
žluté značky na UTV
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2845&fid=21

žluté značky na UTV

URL
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2845&fid=21

Autor
Emouš

Publikováno: 05.09.2010 20:22:35

Už se to tady řešilo,ale nemůžu to najít : Je nějaký rozdíl ve žluté SPZ mezi čtyřkolkou a utv? Známý má
rangera na žlutých a jezdí tam dva,ale nevím jak to teda je.Dík
Jirka_Klášter 20.09.2010 01:05:11

Na žlutých číslech je to nosič pracovního nářadí,je to pro jednoho,max rychlost 40
km/h a nesmí to na silnici 1.třídy./takže dost na h...o!
Pípa. 20.09.2010 06:15:49

Já mám taky žlutou značku a mám to pro dva,tak nevím no. :o
leos2 20.09.2010 07:55:18

Jirka_Klášter>Na žlutých číslech je to nosič pracovního nářadí,je to pro jednoho,max
rychlost 40 km/h a nesmí to na silnici 1.třídy./takže dost na h...o!

  I na žlutých spz může být 4kolka pro 2 lidi !!! a na silnici 1. třídy se může
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!  toto jsem psal miliónkrát !!! kam na ty blbosti furt chodíte to fakt
nechápu. !!!
vlk-cz 20.09.2010 10:51:59

Leos2> A nemusíš náhodou na té silnici mít maják oranžové barvy a vzadu trojúhelník?
Jen dotaz.
leos2 20.09.2010 11:09:22

vlk-cz>Leos2> A nemusíš náhodou na té silnici mít maják oranžové barvy a vzadu
trojúhelník? Jen dotaz.

  Toto jsem na Ministerstvu dopravy neřešil , ale myslím že trojůhelník se dává na
vozidla s konstrukční rychlostí do 25 km /hod a 4kolka má 40km
zmizík_zaks 20.09.2010 11:59:13

Maják se na silnici NESMÍ používat! Resp. smí, ale jen pokud na té silnici provádíš
nějaké práce. Ty doprovody nadměrných nákladů oranžovýma majákama jsou ve
skutečnosti v rozporu se zákonem, ale zase na druhou stranu jak jinak se má ten
doprovod dělat?? :o

Stránka 1/6
26.11.2024 22:56:10

Motorkáři.cz

https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2845&fid=21


žluté značky na UTV
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2845&fid=21

Lisak123 20.09.2010 21:31:52

Leos2>Jirka_Klášter>Na žlutých číslech je to nosič pracovního nářadí,je to pro
jednoho,max rychlost 40 km/h a nesmí to na silnici 1.třídy./takže dost na h...o!  I na
žlutých spz může být 4kolka pro 2 lidi !!! a na silnici 1. třídy se může !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
toto jsem psal miliónkrát !!! kam na ty blbosti furt chodíte to fakt nechápu. !!!

  Nesmí se na silnice 1 třídy tam, kde je dopravní značka "zákaz vjezdu traktorů".
Cali 20.09.2010 21:54:40

ale my nejsme traktory jsme nosiči pracovního nářadí +o(
vlk-cz 20.09.2010 22:16:32

zaks>Maják se na silnici NESMÍ používat! Resp. smí, ale jen pokud na té silnici provádíš
nějaké práce. Ty doprovody nadměrných nákladů oranžovýma majákama jsou ve
skutečnosti v rozporu se zákonem, ale zase na druhou stranu jak jinak se má ten
doprovod dělat?? :o

  To máš odkud, kterej zákon, osobně jsem to nikdy neřešil, ale veskrze na všechny
traktory, které jsou osazeny jakýmkoliv pracovním nářadím maják být musí - takhle je
to ze zkušebny a MD ČR to potvrdilo, tak nevím.   o 25 km/h vím, ale na
schvalovačkách to máme i na mašinách co jezdějí do 40.
007profík 20.09.2010 22:17:38

já mám žlutou a neřeším technickou :-P :-P  A můžu si tam namontovat co chci :lol:
:lol: protože jsem nosič B-)  Až budu chtít na dálnici vezmu si třeba auto nebo
motorku. Bílá značka je na hov.. :lol: o :lol:  A teď si jen vybrat :-D
vlk-cz 20.09.2010 22:25:55

007profík> No asi spíš pro každýho to má svoje pro a proti, já o tom vlastně ani
nepřemýšlel, byla bílá tak je bílá.
Hans-quad 20.09.2010 22:32:17

Pípa.>Já mám taky žlutou značku a mám to pro dva,tak nevím no. :o

  pro dva ano ,,ALE,, spolujezdec jen v případě obsluha přídavného zařízení ;-) ;-) ;-)
,takže když pojedeš bez a ve dvou tak se na tobě PACH vyřádí když bude chytrej :o :o
:o :-D :-D
koncak 20.09.2010 22:39:42

PAT-Hans> je navijak pridavne zarizeni? tak spolujezdci strcim ovladac do huby a jeto
:lol: :lol: :lol: :lol:
Hans-quad 20.09.2010 22:42:56

koncak>PAT-Hans> je navijak pridavne zarizeni? tak spolujezdci strcim ovladac do
huby a jeto :lol: :lol: :lol: :lol:

  to nevím ,takto mě to bylo řečeno na STK když jsem poptával přihlášení Raptora660R

Stránka 2/6
26.11.2024 22:56:10

Motorkáři.cz



žluté značky na UTV
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2845&fid=21

a jedna varianta byla udělat z toho nosič pracovního nářadí :lol: :lol: :lol: :lol: tak jsem
řekl že to NIKDY :lol: :lol: :lol: :lol:
koncak 20.09.2010 22:58:41

moc to prozivate.ja sem na zlutych najezdil mozne i nemozne iv zahranici,a pokud te
nechiti tam kde nesmis byt,to v lese ci tak tak necekej nejaky hon na carodejnice,mne
predjizdely benga na dalnici a cekal sem ze zastavej a nic. :lol:
Cali 20.09.2010 23:11:49

koncak akde to bylo v které zemi? :lol:
leos2 20.09.2010 23:13:56

Asi tak oni sami neví ,   jednou mě předjížděli policajti když jsem táhl na laně 4kolku .
Později jsem s nima mluvil , a říkali že mě chtěli zastavit , ale nebyli si jistí jestli můžu
táhnot další 4kolku na laně tak to nechali raději být.  tady je dopis ohledně té jízdy na
silnici 1 třídy.  Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Praha  /
1121/2009-160-RP/2 Janovcová Kateřina / 225 131 461
begin_of_the_skype_highlighting              225 131
461      end_of_the_skype_highlighting  Věc: E-podatelna - řidičské oprávnění k řízení
čtyřkolky - sdělení  Vážený pane, k Vašemu dotazu sdělujeme, že k řízení čtyřkolky
speciální, nosič adaptérů, která je zařazena do kategorie „R“ – ostatní vozidla Vás
opravňuje skupina řidičského oprávnění „B“ nebo „T“. Skupina řidičského oprávnění „A“
Vás k řízení této čtyřkolky neopravňuje, opravňuje pouze k řízení motocyklů.  K
Vašemu druhému dotazu uvádíme, že se čtyřkolkou můžete jezdit po silnicích I. třídy.
Pro tento druh pozemní komunikace není legislativně stanoveno nejnižší rychlostní
omezení, pokud provoz na pozemních komunikacích není upraven místní úpravou.   S
pozdravem  Ing. Josef Pokorný ředitel Odbor provozu silničních vozidel
koncak 20.09.2010 23:13:58

v cechach.jel sem na prahu s pisku.a nekdy mezy na dalnici letel sem pres kilo.a
nic.jen koukaly :lol: nas teda jelo asi 7 ale rostrousenych ruzne pac vetsine to varilo.po
podarenym vikendu v bahne :lol:
Cali 20.09.2010 23:31:45

koncak Ok  a já mám v TP že můžou řidit skupinu R řidičák A nebo B +o( ať jdou
doprdele sami neví a dělají ze sebe pány bohy todle se v německu nemůže stát ale
tady je to v klídku pro ně a my se tady hádáme a dohadujeme a co dají Ti flastr a Ty je
zasklíš informacema a nebo sklopíš hlavu a budeš cálovat Cort to chtěl dát do kupy
míra-v 26.09.2010 14:21:31

Mám dotaz...Platí se silniční daň (pokud máte kolku firemní) se žlutými značkami?
(nosič prac.nástrojů) Mám kolku firemní s bílou SPZ a silniční daň platím.
jarda58 26.09.2010 14:49:35

Dá se kola na bílejch značkách převézt na žlutý?
míra-v 26.09.2010 15:12:54

jarda58> V Polarisu v Praze mi prodejce říkal, že to jde. Ne ale naopak.
Kartkarel 26.09.2010 15:30:38

míra-v> jo, provedeš přestavbu, projdeš státní zkušebnou, která ti to orazítkuje a
vesele to máš na žlutých...cenu neřeš :lol:

Stránka 3/6
26.11.2024 22:56:10

Motorkáři.cz



žluté značky na UTV
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2845&fid=21

míra-v 26.09.2010 16:05:56

Kartkarel> Já to také neřeším. Je jsem prezentoval, co jsem slyšel v Polaru. A myslím,
že ten prodavač jen nabízí...cena je na tobě. On ti to zařídí. Tedy snad. Samo, že za
peníze. Ale v praxi to nebude asi reálné. Finančně (n) . Ale to byla otázka i odpověď
pro Jardu58. Já řeším jinou otázku...(viz.výše) Tak poraď. ;-)
Kartkarel 26.09.2010 16:08:01

míra-v> já myslím, že platí, jako z každého vozidla vybaveného SPZ - daňový poradce
bude tohle vědět ale lépe...
TeSi5 26.09.2010 16:13:07

míra-v> Silniční daň se neplatí, protože se vejdeš celkovou hmotností čtyřkolky do min.
hranice, kdy se silnička platí. Bez problému ve firmě již dva roky a posvěcené daňovým
poradcem.
míra-v 26.09.2010 16:14:02

Kartkarel> Dík. Myslím si to také. Že by mi to tady někdo nechal bez daní :lol: :lol:
:lol: Jen jsem čekal, že spousta lidí tady už to tak má. Tak dá radu z praxe.
míra-v 26.09.2010 16:15:37

TeSi5> Přesné, výstižné. Děkuji. (y)
TeSi5 26.09.2010 16:28:36

míra-v> Tady máš trochu zákonů:  Čtyřkolka patří dle 56/2001 §3, odst. 3, písm. b) do
zvláštní vozidlo - pracovní stroj samojízdný.  Viz: 
http://portal.gov.cz...&PC_8411_ps=10#10821  To znamená, že dle 56/2001 §2, odst.
2, písm a) není čtyřkolka předmětem daně, jelikož je to vozidlo vyrobené k jiným
účelům než k provozu na pozemních komunikacích.   Viz: 
http://portal.gov.cz...&PC_8411_ps=10#10821  edit: Míro teď se dívám, že píšeš, že
platíš silničku za čtyřkolku na bílých RPZ. Tomu, kdo ti to poradil, bych nakopal prdel,
jelikož všechno vozidla kategorie L jsou od silniční daně osvobozené - viz: 
http://www.sagit.cz/...r&levelid=da_275.htm  !!! ZÁVĚREM TEDY - VŠECHNY
*ČTYŘKOLKY JSOU OSVOBOZENÉ OD SILNIČNÍ DANĚ !!!

 * vozidla kategorie R a kategorie L
míra-v 27.09.2010 08:05:45

TeSi5> Děkuji Ti za odpovědi (y) . Jsou vyčerpávající. Hlavně pro mě :[ .
mirolinek 02.10.2010 09:28:26

jsou tady docela vyčerpávající odpovědi,ale chci se zeptat jak toje mám žluté značky
kategorie -R-nosič pracovních adaptéru musím mít technickou na uřadě mi říkaly
že-NE- ale přesto jsem vyděl žluté značky s známkou s technické ta moje ji taky ješté
má přitom ji mít nemusím tak jak to je už sem z toho zmatený
TeSi5 02.10.2010 10:02:48

Ne, opravdu nemusíš. Pro jistotu sem hodím zase jednu vyčerpávající, kterou jsem
dával již do jiného tématu. Jedná se o dopis z Ministerstva dopravy ČR  
Vážený pane, k Vašemu dotazu sdělujeme, že k řízení speciální čtyřkolky, která je
zařazena do kategorie vozidla „R“ – ostatní nezařaditelná vozidla, opravňuje řidičské
oprávnění skupiny „B“, případně řidičské oprávnění skupiny „T“. Jelikož se nejedná o

Stránka 4/6
26.11.2024 22:56:10

Motorkáři.cz

http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701?PC_8411_number1=56/2001&PC_8411_p=3&PC_8411_l=56/2001&PC_8411_ps=10#10821
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701?PC_8411_number1=56/2001&PC_8411_p=2&PC_8411_l=56/2001&PC_8411_ps=10#10821
http://www.sagit.cz/pages/lexikonheslatxt.asp?cd=74&typ=r&levelid=da_275.htm


žluté značky na UTV
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2845&fid=21

čtyřkolku, která by byla schválena v kategorii L - motocykl, řidič výše uvedené
čtyřkolky nemusí mít na hlavě nasazenou a řádně připevněnou přilbu. Tato povinnost je
podle § 6 odst. 1 písm. h) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění
pozdějších předpisů, stanovena pro řidiče motocyklu či mopedu. Přesto se domníváme,
že z důvodu bezpečnosti a ochrany řidiče je žádoucí, aby ochrannou přilbu při řízení
čtyřkolky používal a chránil si zrak vhodným způsobem. Na silnicích I. třídy je možný
provoz výše uvedeného motorového vozidla, pokud není upravenou místní úpravou
jinak. Není možné s uvedeným vozidlem jet po dálnici a rychlostní silnici, jelikož
nejvyšší dovolená rychlost nesmí být nižší než 80 km.h-1. K Vašemu poslednímu
dotazu uvádíme, že speciální čtyřkolka zařazená do kategorie „R“ nepodléhá
pravidelným technickým prohlídkám vozidla ani měření emisí.   S pozdravem   Ing.
Josef Pokorný ředitel Odbor provozu silničních vozidel 

mirolinek 02.10.2010 10:08:22

TeSi5> aleluja kolego to nebylo vyčerpávájící ale pozbuzující.ale proč teda tám mívají
někteří tu známku
TeSi5 02.10.2010 10:09:09

Protože asi rádi jezdí na technickou bez toho, aniž by si zjistili informace ;-).
abeco 02.10.2010 10:41:08

míra-v>Mám dotaz...Platí se silniční daň (pokud máte kolku firemní) se žlutými
značkami? (nosič prac.nástrojů) Mám kolku firemní s bílou SPZ a silniční daň platím.

  A jak se platí silniční daň na motorky - ta se neplatí. Motorek může být ve firmě
několik. Silnišní daň se platí pouze na Auta osobní a nákladní a na přívěsné vozíky. Na
motorky NE
abeco 02.10.2010 10:44:34

mirolinek>jsou tady docela vyčerpávající odpovědi,ale chci se zeptat jak toje mám
žluté značky kategorie -R-nosič pracovních adaptéru musím mít technickou na uřadě mi
říkaly že-NE- ale přesto jsem vyděl žluté značky s známkou s technické ta moje ji taky
ješté má přitom ji mít nemusím tak jak to je už sem z toho zmatený

 Známku o technické kontrole na žluté značky dá na dopravním inspektorátu člověk,
který neví a nezná. Toto vůbec neřešit, známku odlepit a je to.
Cali 02.10.2010 20:53:49

abeco>mirolinek>jsou tady docela vyčerpávající odpovědi,ale chci se zeptat jak toje
mám žluté značky kategorie -R-nosič pracovních adaptéru musím mít technickou na
uřadě mi říkaly že-NE- ale přesto jsem vyděl žluté značky s známkou s technické ta
moje ji taky ješté má přitom ji mít nemusím tak jak to je už sem z toho zmatený
Známku o technické kontrole na žluté značky dá na dopravním inspektorátu člověk,
který neví a nezná. Toto vůbec neřešit, známku odlepit a je to.

Stránka 5/6
26.11.2024 22:56:10

Motorkáři.cz



žluté značky na UTV
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2845&fid=21

  ano souhlas máš pravdu akorát odlepit ne protože jsem se setkasl i s tím že je to
vyznačeno i velkém TP což by mohl být problém takže jít na úřad kde to dokur..ly a
obeznámit je s tím ať to napraví na slovo vzatí odborníci :lol: :lol: :lol: :lol: :lol: :lol:
:lol: :lol:
Luboš 03.10.2010 13:17:47

tos viděl na žluté značce na kolce nebo na traktoru kategorie T , ten na STK nejspíš
musí
mirolinek 03.10.2010 18:38:56

Luboš> na kolce sám ji tam mám mám to i v papírech ale teťka jak to budu přepisovat
tak by seto mělo zrušit
DumbleJum 26.11.2024 08:12:07

proč jsi unavený? fnaf 1

Stránka 6/6
26.11.2024 22:56:10

Motorkáři.cz

https://fnaf1.io/

